

迎接
美好明天



DVN (Holdings) Limited
天地數碼(控股)有限公司

目錄

頁次

| | |
|--------------|-------|
| 公司資料 | 2 |
| 管理層討論與分析 | 3-6 |
| 簡明綜合收益表 | 7 |
| 簡明綜合全面收益表 | 8 |
| 簡明綜合財務狀況表 | 9 |
| 簡明綜合權益變動表 | 10 |
| 簡明綜合現金流量表 | 11 |
| 簡明綜合中期財務報表附註 | 12-23 |
| 其他資料 | 24-30 |



公司資料

董事會

執行董事

高振順先生(主席)
呂品博士(行政總裁)
羅寧先生
金微先生
徐強先生(營運總裁)
胡慶剛先生(財務總裁)

獨立非執行董事

劉俊基先生
朱漢邦先生
葉發旋先生

審核委員會

劉俊基先生(主席)
朱漢邦先生
葉發旋先生

薪酬委員會

劉俊基先生(主席)
朱漢邦先生
葉發旋先生

公司秘書

陳錦坤先生

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師

法律顧問

貝克•麥堅時律師事務所
張嘉偉律師事務所

主要往來銀行

交通銀行股份有限公司
星展銀行(香港)有限公司
恒生銀行有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street West
Hamilton HM11
Bermuda

主要營業地點

香港灣仔
港灣道26號
華潤大廈
1304-05室

股份過戶登記處

主要登記處

Butterfield Fulcrum Group (Bermuda) Limited
Rosebank Centre
11 Bermudiana Road
Pembroke HM 08, Bermuda

香港股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司
香港灣仔
皇后大道東28號
金鐘匯中心26樓

上市資料

香港聯合交易所有限公司主板
股份代號：00500
買賣單位：1,000股

投資者關係

投資者關係部
天地數碼(控股)有限公司
電話：(852) 2548 8781
傳真：(852) 2511 5522
網站：
www.dvnholdings.com
www.irasia.com/listco/hk/dvn
電子郵件：
ir@dvnholdings.com

管理層討論與分析

天地數碼(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績及財務狀況，連同二零零八年同期比較數字。此等簡明綜合中期財務報表未經審核，惟已經本公司審核委員會審閱。

營運回顧及前景

整體表現

概要

在截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合收入328,100,000港元及毛利144,800,000港元，較二零零八年同期錄得之380,600,000港元及171,500,000港元分別下降了14%及16%，這體現了管理層縮減機頂盒業務之決定及二零零九年上半年度國內有線電視數字化的進度有所放緩的結果。然而，儘管毛利有所下滑，由於已採取了積極的成本控制措施，期內除稅後綜合溢利由二零零八年同期的42,500,000港元只輕微下滑至42,300,000港元。

本公司董事會並不建議就截至二零零九年六月三十日止六個月派發任何普通股中期股息(二零零八年：無)。

數字廣播業務

在二零零九年上半年度，中國的電視數字平移已由大型城市發展至小型城市及縣鎮。這些市場較為分散、有線電視營運商的規模較小、而且資金能力亦普遍較弱，市場因而出現了過渡性的下調。據初步市場數據顯示，二零零九年第二季度數字電視家庭用戶的新增數量較二零零八年同期下降38%。數字電視系統的平均市場售價亦出現下跌。

有感於機頂盒市場的競爭日趨激烈化以及有線電視營運商不斷向供應商要求更多的賣方信貸，使到本集團的機頂盒業務對內部現金資源的需求亦越來越大，管理層決定減少對此業務的投入，以便保存資源為有線雙向改造的新增長商機做好準備。自去年年底開始，市場上對有線雙向改造的需求如雨後春筍般冒出，跡象顯示這個市場將迅速形成，和「後數字化」時代的開始。

在截至二零零九年六月三十日止的六個月，本集團來自數字廣播業務的營業額下降15%至314,800,000港元(二零零八年：368,500,000港元)，一方面是受到整體外圍市場環境的影響，而另一方面則是由於本集團的內部業務調整對收入造成的過渡性影響。此業務分部溢利下降16%至56,700,000港元(二零零八年：67,200,000港元)。

期間本集團共提供了約945,000台機頂盒，較去年同期之1,100,000台下跌14%。

在二零零九年上半年期間，許多有線電視營運商組建了雙向網絡的試點或小面積的運營試驗，計劃在從測試中獲取充足的營運及技術數據後，推出雙向服務。本集團的雙向產品已在當中多個大型項目中應用，也包括一些較為廣知的項目，例如正在番禺市試驗運營的由廣東省政府推行的「數字家庭項目」和湖南省龐大的全省有線網絡雙向改造計劃等。本集團已簽署或已獲入圍數個雙向改造的項目，具有共逾一百萬台的雙向產品的潛在訂單。

鑑於有線電視營運商的商業需要，本集團相信現時市場對雙向產品的需求將會持續，原因在於有線電視營運商必須開拓新的收入來源，為他們在數字化上所作的巨額投資創造回報。目前，中國超過90%的有線網絡仍屬單向網絡，其中逾5,000萬家庭用戶已完成數字化，本集團預計來年此市場將會迅速的發展。

本集團的最大股東—中國中信集團公司亦為本集團的業績帶來貢獻，與河南有線電視網絡集團有限公司簽署的價值為人民幣35,000,000元之DBOSS(DVN商業營運支撐系統)的合同期內已開始交貨。

期內，本集團亦組建了數項大型DASS(DVN應用支撐系統)的試點，在數十萬個家庭用戶安裝了DASS系統。

金融市場資訊業務

由於全球金融市場情況改善，在截至二零零九年六月三十日止的六個月，來自本集團金融市場資訊業務的分部收入較二零零八年同期上升10%至13,300,000港元(二零零八年：12,100,000港元)，而分部溢利亦提升至2,400,000港元(二零零八年：1,400,000港元)。

此分部之主要業務為透過互聯網在香港及亞洲其他地區提供在線財經資訊。

前景

國家廣播電影電視總局(「廣電總局」)在其最近頒佈之第57號文件「關於加快廣播電視有線網絡發展的若干意見」中，將有線電視網絡的雙向改造列入了國家的政策指引。文件詳細地制定了要在全國快速完成有線網絡雙向改造的目標，包括：

- 二零一零年年底，大中型城市的有線雙向網絡覆蓋達60%的有線電視家庭用戶；
- 二零一一年年底前，有線雙向網絡的覆蓋在大中型城市達95%有線電視家庭用戶；在其他城市達50%有線電視家庭用戶；及
- 二零一二年年底前，有線雙向網絡覆蓋全國城市80%的有線電視家庭用戶。

因為政府考慮到有線電視網絡將在國家資訊基建中所要擔當的重要角色，想全力加快有線網絡發展的步伐及擴大其發展的內容。商業方面，在累計有線數字電視用戶超過5,000萬後，營運商因要為其巨額的數字化投資改善回報而開拓新收入來源，已在拉動有線雙向改造的市場需求。在商業壓力加上政府政策的雙重推動下，雙向系統的需求將會急升，本集團相信我們已在這項業務上具備很強的佈局。

本集團在較早已預期到有線電視在數字化後還將會再有另一波新的發展，其重心將在雙向改造及增值服務業務上，並在當時就已開始了有關的產品發展。如今，本集團在有線雙向改造方面已具備全套成熟的商業化硬件設備，同時亦擁有完善的、支持增值服務開發的軟件產品方案。

本集團在設計其雙向改造設備時充分考量到了下列對有線電視營運商甚為重要的因素：

1. 對投資成本控制及技術升級的靈活性—本集團能同時提供一款低價位的普通窄帶裝置(DOC)和一款極具價格競爭力的寬帶裝置(WOC)。DOC最高上傳速度500Kpbs，可支援全部目前已成熟的互動電視業務，使有線電視營運商能以最低的投資額就可馬上提高每戶的平均收入。而WOC支持高端用戶的寬帶需求，上傳速度可達50Mbps。因此，有線電視營運商可靈活地選配合適自身需求的DOC與WOC比例、促使收入及回報的最大化、降低投資風險、從而有能力保持與未來技術的更新。
2. 與市面已安裝機頂盒的兼容性—本集團的產品與超過90%目前已安裝的5,000多萬台單向數字電視機頂盒都能兼容。

3. 安裝快捷性—本集團產品的安裝無需在用戶家裡作出任何的工程改裝，安裝時僅需將設備的一端與機頂盒接上，另一端接到牆上現成的有線電視插口即成。這優勢能對有線電視營運商需要完成廣電總局所設定的期限很有幫助。

本集團的雙向改造產品是一項BIOC類形(Broadcasting and Interactivity Over Cable)並具有自我專利開發技術的解決方案。BIOC為廣電總局所推薦的雙向改造技術，其原理是將同軸電纜上未被使用的900MHz至1050MHz頻譜波段作為回傳的通道，工程上僅需對有線網絡的光纖節點作工程改造並在用戶家中安裝一個通訊裝置，將連接終端用戶與光纖節點之間的同軸電纜改造成為一條雙向的通訊通路。WOC及DOC採用了最通用的通訊技術如WIFI及FSK (frequency shift key)，由於所採用的零件非常普遍，讓本集團能以低價格向客戶提供產品。

本集團亦已開發了一系列軟件產品以支援互動電視的營運及有線雙向網絡的管理，包括：

- DASS (DVN應用支撐系統)—以Java為基礎開發的新應用理念軟件工具，用於讓獨立服務供應商／個人開發應用於電視上的服務；
- 雙向有條件接收系統—為營運商的商業利益提供保障；
- DBOSS(DVN商業營運支撐系統)—為將會在互動電視平台上開發出來的多樣化應用和服務提供後勤及管理支援；
- 應用方案—家居銀行、線上電視遊戲、電視新聞及雜誌、自選式電視廣告、電視郵箱等；
- 網絡管理軟件—管理雙向網絡的營運。

根據現有的一些有線雙向網絡營運商的經驗，互動電視用戶的每戶平均收入約為單向數字電視用戶的一倍。因此，有線雙向改造的發展將不僅為本集團的產品帶來龐大商機，亦將會提供不少極具投資潛力的具備十至十五年獨家經營權利的雙向改造BOT(建設—營運—轉讓)項目。本集團亦將積極開拓這些商機。

僱員

本集團制訂了基於員工表現及貢獻之人力資源政策及程序。本集團確保在其薪酬及獎金制度之整體範圍內，僱員之薪酬水平具有競爭力及按表現掛鈎基準支付僱員報酬。本集團除提供退休福利計劃及醫療保險外，亦為其僱員提供在職培訓。僱員按個別表現於年底獲取酌情發放之花紅。

本集團設有購股權計劃，藉此向本集團之合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，並表彰其對本集團之成功所作出之貢獻。

本集團於二零零九年六月三十日之僱員總數為644名(二零零八年十二月三十一日：736名)，其中579名(二零零八年十二月三十一日：671名)駐於中國內地。於二零零九年六月三十日，僱員數目按其職能分類如下：

| | |
|---------|-------|
| 研發 | 320 |
| 銷售及市場推廣 | 146 |
| 技術支援 | 47 |
| 採購及工程支援 | 32 |
| 會計及財務 | 25 |
| 行政管理 | 74 |
| | <hr/> |
| | 644 |

財務回顧

流動資金及財務資源

於二零零九年六月三十日，本集團總資產為1,491,300,000港元(二零零八年十二月三十一日：1,421,200,000港元)，包括負債291,200,000港元(二零零八年十二月三十一日：255,000,000港元)、少數股東權益117,800,000港元(二零零八年十二月三十一日：117,800,000港元)及股東權益1,082,300,000港元(二零零八年十二月三十一日：1,048,400,000港元)。本集團於二零零九年六月三十日扣除少數股東權益之每股資產淨值為0.95港元(二零零八年十二月三十一日：0.92港元)。

於二零零九年六月三十日，本集團之現金及銀行結存為408,300,000港元(二零零八年十二月三十一日：348,600,000港元)及銀行貸款為121,600,000港元(二零零八年十二月三十一日：33,800,000港元)。於二零零九年六月三十日，本集團之資產負債比率(即借貸總額佔股東權益總額之百分比)為0.11(二零零八年十二月三十一日：0.03)。本集團可從其往來銀行獲得充裕之銀行融資，以供其日常營運之用。

財務政策

本集團採納穩健之財務政策，嚴格控制其現金及風險管理。本集團之現金及現金等價物主要以港元、人民幣及美元持有。現金盈餘一般存作中短期存款(視乎本集團之資金需求而定)。

匯率波動風險及有關對沖

本集團主要於香港及中國內地經營業務。就香港之經營業務而言，大部份交易乃以港元及美元列值。美元兌港元之匯率相對穩定，故有關貨幣匯兌風險不大。就中國內地之經營業務而言，大部份交易乃以人民幣列值。鑑於中國內地之金融市場有眾多規限及監管限制，隨著本集團於中國內地之投資增加，本集團承受更大之人民幣風險。由於在回顧期內人民幣兌港元升值，故並無使用任何金融工具以作對沖。本公司預期，人民幣升值將對本集團帶來有利影響。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

截至二零零九年六月三十日止期間，本集團並無進行任何重大的附屬公司及聯營公司收購或出售。

資產抵押

於二零零九年六月三十日，本集團之銀行存款6,000,000港元及貿易應收款項約8,800,000港元已抵押予銀行，作為一般銀行融資之擔保。

有關重大投資或資本資產之未來計劃

於二零零九年六月三十日，本集團並無任何有關重大投資或資本資產之未來計劃。

資本承擔

本集團於二零零九年六月三十日並無任何重大資本開支承擔。

或然負債

本集團於二零零九年六月三十日並無任何重大或然負債。

簡明綜合收益表

截至二零零九年六月三十日止期間

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------|----|------------------------|------------------------|
| | | 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
| 收入 | 3 | 328,097 | 380,559 |
| 銷售成本 | | (183,250) | (209,098) |
| 毛利 | | 144,847 | 171,461 |
| 其他收入 | 4 | 25,294 | 24,310 |
| 市場推廣、銷售及分銷成本 | | (35,460) | (59,181) |
| 行政費用 | | (60,782) | (76,226) |
| 其他營運費用 | | (21,937) | (11,597) |
| 營運溢利 | 5 | 51,962 | 48,767 |
| 融資成本 | 6 | (1,698) | (41) |
| 應佔聯營公司溢利／(虧損) | | (277) | 1,725 |
| 除所得稅前溢利 | | 49,987 | 50,451 |
| 所得稅開支 | 7 | (7,717) | (8,001) |
| 期內溢利 | | 42,270 | 42,450 |
| 以下應佔： | | | |
| 本公司股權持有人 | | 42,270 | 42,450 |
| 少數股東權益 | | - | - |
| | | 42,270 | 42,450 |
| 本公司普通股股權持有人應佔每股盈利 | 9 | | |
| 基本 | | 0.037港元 | 0.037港元 |
| 攤薄 | | 0.037港元 | 0.037港元 |

簡明綜合全面收益表

截至二零零九年六月三十日止期間

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
| 期內溢利 | 42,270 | 42,450 |
| 其他全面收益： | | |
| — 匯兌差額 | 9,331 | 57,370 |
| 期內其他全面收益(除稅後) | 9,331 | 57,370 |
| 期內全面收益總額 | 51,601 | 99,820 |
| 以下應佔： | | |
| 本公司股權持有人 | 51,601 | 99,820 |
| 少數股東權益 | — | — |
| | 51,601 | 99,820 |

簡明綜合財務狀況表

於二零零九年六月三十日

| | 附註 | 二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|-----------------|----|---------------------------------|----------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、機器及設備 | 10 | 18,188 | 15,105 |
| 無形資產 | | 65,353 | 68,710 |
| 於一家共同控制實體權益 | | - | - |
| 於聯營公司之權益 | | 31,204 | 31,948 |
| 貿易應收款項 | | 274,831 | 327,551 |
| 遞延所得稅資產 | | 8,057 | 9,638 |
| 非流動資產總值 | | 397,633 | 452,952 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 95,598 | 95,518 |
| 貿易應收款項 | 11 | 467,834 | 443,345 |
| 預付款、按金及其他應收款項 | | 107,531 | 70,553 |
| 應收稅項 | | 14,446 | 10,206 |
| 已抵押銀行存款 | | 6,000 | 6,000 |
| 短期銀行存款 | | 123,623 | 10,000 |
| 現金及現金等價物 | | 278,662 | 332,632 |
| 流動資產總值 | | 1,093,694 | 968,254 |
| 流動負債 | | | |
| 貿易應付款項 | 12 | 59,638 | 126,811 |
| 其他應付款項及應計費用 | | 97,518 | 89,368 |
| 銀行貸款 | | 121,575 | 21,723 |
| 應付稅項 | | 6,949 | 1,154 |
| 流動負債總額 | | 285,680 | 239,056 |
| 流動資產淨值 | | 808,014 | 729,198 |
| 資產總值減流動負債 | | 1,205,647 | 1,182,150 |
| 非流動負債 | | | |
| 遞延所得稅負債 | | 5,507 | 3,852 |
| 銀行貸款 | | - | 12,057 |
| 非流動負債總額 | | 5,507 | 15,909 |
| 資產淨值 | | 1,200,140 | 1,166,241 |
| 權益 | | | |
| 本公司股權持有人應佔資本及儲備 | | | |
| 普通股 | 13 | 113,808 | 113,808 |
| 儲備 | | 968,574 | 934,675 |
| 少數股東權益 | | 1,082,382 | 1,048,483 |
| | | 117,758 | 117,758 |
| 總權益 | | 1,200,140 | 1,166,241 |

簡明綜合權益變動表

截至二零零九年六月三十日止期間

| | | 未經審核 | | | | | | | | |
|----|-------------|----------------|----------------|---------------|----------------|---------------------------|---------------|------------------|----------------|------------------|
| | | 本公司股權持有人應佔 | | | | | | | 少數股東 | 總權益 |
| 附註 | 普通股 千港元 | 實繳盈餘 千港元 | 匯兌儲備 千港元 | 保留盈利 千港元 | 一般儲備 千港元 | 以股份 支付之 補償儲備 千港元 | 小計 千港元 | 權益 千港元 | 總權益 千港元 | |
| | 於二零零九年一月一日 | 113,808 | 628,235 | 80,476 | 187,705 | - | 38,259 | 1,048,483 | 117,758 | 1,166,241 |
| | 期內溢利 | - | - | - | 42,270 | - | - | 42,270 | - | 42,270 |
| | 其他全面收益： | | | | | | | | | |
| | — 匯兌差額 | - | - | 9,331 | - | - | - | 9,331 | - | 9,331 |
| | 股息 | 8 | - | - | (22,762) | - | - | (22,762) | - | (22,762) |
| | 購股權計劃： | | | | | | | | | |
| | — 以股份支付之補償 | - | - | - | - | - | 5,060 | 5,060 | - | 5,060 |
| | 轉撥至一般儲備 | 14 | - | - | (7,339) | 7,339 | - | - | - | - |
| | 於二零零九年六月三十日 | <u>113,808</u> | <u>628,235</u> | <u>89,807</u> | <u>199,874</u> | <u>7,339</u> | <u>43,319</u> | <u>1,082,382</u> | <u>117,758</u> | <u>1,200,140</u> |
| | 於二零零八年一月一日 | 113,808 | 628,235 | 41,965 | 105,202 | - | 27,648 | 916,858 | 117,758 | 1,034,616 |
| | 期內溢利 | - | - | - | 42,450 | - | - | 42,450 | - | 42,450 |
| | 其他全面收益： | | | | | | | | | |
| | — 匯兌差額 | - | - | 57,370 | - | - | - | 57,370 | - | 57,370 |
| | 股息 | 8 | - | - | (22,762) | - | - | (22,762) | - | (22,762) |
| | 購股權計劃： | | | | | | | | | |
| | — 以股份支付之補償 | - | - | - | - | - | 16,988 | 16,988 | - | 16,988 |
| | — 購股權失效時轉撥 | - | - | - | 5,296 | - | (5,296) | - | - | - |
| | 於二零零八年六月三十日 | <u>113,808</u> | <u>628,235</u> | <u>99,335</u> | <u>130,186</u> | <u>-</u> | <u>39,340</u> | <u>1,010,904</u> | <u>117,758</u> | <u>1,128,662</u> |

簡明綜合現金流量表

截至二零零九年六月三十日止期間

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
| 經營活動產生／(所用)之現金淨額 | 4,101 | (119,749) |
| 投資活動所用之現金淨額 | (125,049) | (42,254) |
| 融資活動產生／(所用)之現金淨額 | 65,032 | (5,835) |
| 現金及現金等價物之減少淨額 | (55,916) | (167,838) |
| 期初之現金及現金等價物 | 332,632 | 397,995 |
| 匯率變動之影響 | 1,946 | 2,475 |
| 期終之現金及現金等價物 | 278,662 | 232,632 |
| 現金及現金等價物結存分析 | | |
| 現金及銀行結存 | 172,396 | 118,778 |
| 於收購時原到期日為三個月或以下之無抵押銀行存款 | 106,266 | 113,854 |
| | 278,662 | 232,632 |

簡明綜合中期財務報表附註

1 一般資料

天地數碼(控股)有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事數字機頂盒、智能卡、有條件接收系統、數字化廣播系統及相關軟件之設計、開發、集成及銷售，以及提供國際金融市場訊息及精選客戶數據。

本公司為一家在百慕達註冊成立之有限責任公司，其主要營業地點位於香港灣仔港灣道26號華潤大廈1304-05室。

本公司之股份在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有說明外，簡明綜合中期財務報表乃以港元呈列，而所有款項已捨入至最接近之千位數(「千港元」)。

簡明綜合中期財務報表已由本公司之董事會(「董事會」)於二零零九年九月二十五日批准刊發。

本簡明綜合中期財務報表未經審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。

2 編製基準及會計政策概要

本公司截至二零零九年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表乃按香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務報表應與截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀，而有關財務報表已按香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

本簡明綜合中期財務報表已按照歷史成本法編製。編製本簡明綜合中期財務報表所應用之會計政策與編製本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表時所採用者一致，惟：

- (a) 本集團採納由香港會計師公會頒佈於二零零九年一月一日開始之會計期間強制採用之新訂及經修訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋(以下統稱「香港財務報告準則」)；
- (b) 採納系統集成合同收益確認之新會計政策。本集團按完工比例釐定特定期間內確認之收益及成本之合適金額；及
- (c) 自二零零九年一月一日起變更本公司功能貨幣。

2 編製基準及會計政策概要(續)

2.1 採納新訂／經修訂香港財務報告準則

於二零零九年一月一日開始之本集團年度會計期間強制實行以下與本集團營運有關之香港財務報告準則：

| | |
|----------------------------------|------------------------|
| 香港會計準則第1號(經修訂) | 財務報表之呈列 |
| 香港財務報告準則第1號之修訂及 香港會計準則第27號之修訂 | 於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本 |
| 香港財務報告準則第2號之修訂 | 股份支付款項—歸屬條件及註銷 |
| 香港財務報告準則第7號之修訂 | 金融工具：披露 |
| 香港財務報告準則第8號 | 營運分部 |

採納新訂／經修訂香港財務報告準則對該等簡明綜合中期財務報表之影響如下：

- (a) 香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表之呈列」。此項準則禁止在權益變動表中呈列收入及支出項目(即「非擁有人之權益變動」)，並規定「非擁有人之權益變動」必須與「擁有人之權益變動」分開呈列。所有「非擁有人之權益變動」將需要在業績報表中呈列，但實體可選擇在一份業績報表(全面收益表)中，或在兩份報表(收益表及全面收益表)中呈列。本集團已選擇呈列兩份報表：收益表及全面收益表。該等簡明綜合中期財務報表已根據經修訂披露規定編製。
- (b) 香港會計準則第27號之修訂「於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本」。此項準則規定從收購前溢利產生之股息不得確認為對被投資實體之投資賬面值減少，惟應在投資者之獨立財務報表中確認為收入。此項修訂僅於採納變更後實施。

香港財務報告準則第1號之修訂「首次採納香港財務報告準則」。此項準則容許首次採納香港財務報告準則之時，根據原有會計慣例之公允價值或賬面值作為設定成本，以在投資者之獨立財務報表中計量於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資。

由於本集團並非首次採納香港財務報告準則，採納該等修訂對本集團之財務報表並無任何影響。

- (c) 香港財務報告準則第2號之修訂「股份支付款項—歸屬條件及註銷」處理有關歸屬條件和註銷，澄清了歸屬條件僅指服務條件和表現條件。以股份為基礎之付款之其他特徵不是歸屬條件。因此，此等特徵將需要包括在與僱員和其他提供類似服務人士之交易於授出日期之公允價值內，亦即此等特徵將不影響授出日期後預期將歸屬之獎勵數目或估值。所有註銷，不論由實體或其他方作出，必須按相同之會計處理法入賬。此項修訂對本集團之財務報表並無任何影響。

2 編製基準及會計政策(續)

2.1 採納新訂／經修訂香港財務報告準則(續)

- (d) 香港財務報告準則第7號之修訂「金融工具：披露」。此修訂提高有關計量公允價值之披露規定及對有關流動資金風險之披露作出修訂，亦就金融工具之公允價值計量披露引入三級制，規定就歸類為此分類架構中最低層次之金融工具作出若干指定量化披露。此等披露有助改善實體之間有關公允價值計量之影響之比較。此外，此修訂澄清並提高披露流動資金風險之現有規定，要求就衍生及非衍生金融負債進行獨立流動資金風險分析，此外亦規定就金融資產進行到期日分析，以提供瞭解流動資金風險之性質及情況所需資料，本集團將會在其截至二零零九年十二月三十一日止年度之財務報表額外披露相關資料。
- (e) 香港財務報告準則第8號「營運分部」取代了香港會計準則第14號「分部報告」。此項準則要求採用「管理方法」，即分部資料須按照與內部報告所採用之相同基準呈報。此準則對本集團之財務報表並無任何影響。

以下為本集團須於二零零九年一月一日開始之年度會計期間強制實行但與本集團營運無關之香港財務報告準則：

| | |
|-------------------------------------|--------------------------|
| 香港會計準則第23號(經修訂) | 借貸成本 |
| 香港會計準則第32號之修訂及香港會計準則第1號之修訂 | 金融工具之呈列及可沽售金融工具與由清算產生之權益 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號及香港會計準則第39號之修訂 | 重估嵌入式衍生工具及金融工具之確認及估量 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號 | 客戶忠誠計劃 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第15號 | 房地產建設之協議 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第16號 | 對沖境外業務之淨投資 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第18號 | 客戶轉讓資產 |

以下新訂準則及對現有準則之修訂及詮釋已頒佈，惟於二零零九年一月一日開始之本集團年度會計期間並未生效，而本集團並無提早採納：

| | |
|----------------------------------|--------------------|
| 香港會計準則第39號之修訂 | 金融工具：確認及計量－合資格對沖項目 |
| 香港財務報告準則第1號(經修訂) | 首次採納香港財務報告準則 |
| 香港財務報告準則第3號(經修訂)及香港會計準則第27號(經修訂) | 業務合併以及綜合及獨立財務報表 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第17號 | 向擁有人分派非現金資產 |

本集團已開始評估該等新準則、修訂及詮釋之影響，但尚未能確定該等準則、修訂及詮釋對其營運業績及財務狀況會否產生重大影響。

2 編製基準及會計政策(續)

2.2 採納新訂會計政策

下列新訂會計政策已於二零零九年一月一日開始之本集團年度會計期間應用：

系統集成合同

合同收入包括議定之合同金額及適當之更改訂單款、賠償款及優惠。所產生之合同成本包括直接物料、分包成本、直接勞工成本及適當比例之非固定和固定費用。

來自固定價值系統集成合同之收入及相關合同成本按完工百分比法確認入賬，而完工百分比則按個別合同迄今之完工部份佔有關合同之估計總額之比例計算。

管理層一旦預期有任何可預見虧損時，將盡快對該等虧損作出撥備。

倘迄今之合同成本加已確認溢利減已確認虧損超過進度賬單款項時，超出部份作為應收合同客戶款項處理。

當進度賬單款項超出迄今之合同成本加已確認溢利減已確認虧損時，超出部份作為應付合同客戶款項處理。

功能及列賬貨幣

本集團每個實體之財務報表所列項目均以該實體營運所在主要經濟環境之貨幣(「功能貨幣」)計量。綜合財務報表以港元列賬。

董事於過往年度視港元為本公司之功能貨幣。截至二零零九年六月三十日止期間，董事重新評估本公司之功能貨幣並認為，由於人民幣已成為嚴重影響本集團主要實體營運之貨幣，故應自二零零九年一月一日起將本公司之功能貨幣由港元變更為人民幣。根據香港會計準則第21號「外匯匯率變動之影響」，本公司之功能貨幣的變更自變更當日起實施。由於本公司在香港聯合交易所有限公司主板上市，故董事認為採用港元為本集團及本公司之列賬貨幣更為合適。

3 分部資料

自二零零九年一月一日起，香港財務報告準則第8號「營運分部」取代香港會計準則第14號「分部報告」。香港財務報告準則第8號為一項披露準則，要求披露本集團營運分部之資料。該項準則取代香港會計準則第14號有關界定本集團主要(業務)與次要(地區)報告分部之要求。採納該項準則對本集團之營運業績或財務狀況並無影響。本集團決定營運分部與先前根據香港會計準則第14號劃分之業務分部大致相同。

本集團之營運分部乃根據營運性質及所提供之產品及服務分別進行組織及管理。本集團每一營運分部均代表一策略業務單位，提供之產品及服務所承擔之風險及所得回報與其他營運分部不同。有關營運分部之詳情概述如下：

- (i) 數字廣播業務(「數字廣播業務」) — 數字機頂盒、智能卡、有條件接收系統、數字化廣播系統及相關軟件之設計、開發、集成及銷售；
- (ii) 金融市場資訊業務(「金融市場資訊業務」) — 提供國際金融市場資訊及精選消費者數據；及
- (iii) 企業 — 企業收入及開支。

本集團截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月之收入及業績按營運分部分析如下：

| | 數字廣播業務 | | 金融市場資訊業務 | | 企業 | | 總計 | |
|-------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|----------------|-----------------|----------------|----------------|
| | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 | 二零零九年 千港元 | 二零零八年 千港元 |
| 收入 | <u>314,786</u> | <u>368,450</u> | <u>13,311</u> | <u>12,109</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>328,097</u> | <u>380,559</u> |
| 分部業績 | <u>56,664</u> | <u>67,195</u> | <u>2,385</u> | <u>1,359</u> | <u>(7,087)</u> | <u>(19,787)</u> | <u>51,962</u> | 48,767 |
| 融資成本 | (1,698) | (41) | | | | | (1,698) | (41) |
| 應佔聯營公司 溢利/(虧損) | (277) | 1,725 | | | | | (277) | 1,725 |
| 除所得稅前溢利 | | | | | | | <u>49,987</u> | 50,451 |
| 所得稅開支 | | | | | | | <u>(7,717)</u> | <u>(8,001)</u> |
| 期內溢利 | | | | | | | <u>42,270</u> | <u>42,450</u> |

4 其他收入

| |
|----------------|
| 銀行存款利息收入 |
| 增值利息收入 |
| 增值稅退稅 |
| 出售物業、機器及設備之淨收益 |
| 政府補助 |
| 其他 |

截至六月三十日止六個月

| 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
|------------------------|------------------------|
| 2,126 | 4,893 |
| 10,766 | 1,810 |
| 9,030 | 16,732 |
| 37 | 120 |
| 509 | – |
| 2,826 | 755 |
| 25,294 | 24,310 |

5 營運溢利

本集團營運溢利已扣除下列各項：

| |
|---------------------|
| 出售存貨成本 |
| 提供金融市場資訊及精選消費者數據之成本 |
| 折舊 |
| 匯兌虧損淨額 |
| 其他營運費用包括： |
| 遞延開發成本攤銷 |
| 遞延開發成本撇銷 |
| 存貨撥備 |
| 貿易應收款項減值撥備 |

截至六月三十日止六個月

| 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
|------------------------|------------------------|
| 179,164 | 205,092 |
| 4,086 | 4,006 |
| 2,124 | 2,008 |
| 1,000 | 4,140 |
| 11,649 | 9,007 |
| 299 | 575 |
| 4,467 | – |
| 5,000 | 2,015 |

6 融資成本

| |
|-----------|
| 銀行貸款之利息 |
| 融資貸款成本 |
| 融資租賃之利息部分 |

截至六月三十日止六個月

| 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
|------------------------|------------------------|
| 1,656 | 39 |
| 42 | – |
| – | 2 |
| 1,698 | 41 |

7 所得稅開支

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
| 即期所得稅 | | |
| — 香港 | 394 | 167 |
| — 香港以外地區 | | |
| — 本期撥備 | 3,409 | 7,705 |
| — 過往年度撥備不足 | 677 | — |
| | 4,480 | 7,872 |
| 遞延所得稅 | | |
| — 香港 | 3 | 129 |
| — 香港以外地區 | 3,234 | — |
| | 3,237 | 129 |
| 期內稅項開支 | 7,717 | 8,001 |

中期期間收入之稅項乃以適用於預期全年盈利總額之稅率累計。

所得稅開支乃根據管理層對整個財政年度之預期加權平均年度所得稅之最佳估計確認。

香港利得稅已按估計應課稅溢利減除估計可用稅項虧損後，以16.5%(二零零八年：16.5%)計提撥備。

香港以外地區之稅項已根據本集團業務所在國家之現行適用稅率及現行法例、詮釋及慣例而計提撥備。

8 股息

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本公司普通股股東應佔末期股息為每股普通股0.02港元，合共約22,762,000港元(二零零七年：22,762,000港元)，由本公司董事會於二零零九年四月二十三日宣派，並由股東於二零零九年六月十八日舉行之股東週年大會上批准。該等股息涉及1,138,081,432股於二零零九年六月十五日已發行及在外之普通股，並已入賬列為權益，作為截至二零零九年六月三十日止期間之保留盈利中列作分派(二零零八年：1,138,081,432股普通股)。

本公司董事會不建議就截至二零零九年六月三十日止六個月派付任何普通股之中期股息(二零零八年：無)。

9 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司普通股股權持有人應佔本集團期內溢利約42,270,000港元(二零零八年：42,450,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數1,138,081,432股(二零零八年：1,138,081,432股)計算。

期內之每股攤薄盈利乃根據本公司普通股股權持有人應佔本集團期內溢利約42,270,000港元(二零零八年：42,450,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數，並假設尚未行使之購股權行使後本公司可能發行具攤薄作用之普通股。本公司根據尚未行使購股權所附認購權之貨幣價值，釐定原本可按公允價值(按期內本公司普通股之平均市場股價釐定)購買之普通股數目。用作計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數載列如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|----------------------|----------------------|
| | 二零零九年 (未經審核) | 二零零八年 (未經審核) |
| 已發行普通股之加權平均數 | 1,138,081,432 | 1,138,081,432 |
| 購股權之調整 | - | 5,483,428 |
| 每股攤薄盈利之普通股加權平均數 | 1,138,081,432 | 1,143,564,860 |

10 物業、機器及設備

| | 二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|--------|---------------------------------|----------------------------------|
| 期初賬面淨值 | 15,105 | 11,872 |
| 匯兌差額 | 116 | 530 |
| 添置 | 5,392 | 7,589 |
| 出售 | (301) | (747) |
| 折舊 | (2,124) | (4,139) |
| 期終賬面淨值 | 18,188 | 15,105 |

11 貿易應收款項

於財務狀況表日，即期貿易應收款項之賬齡分析如下：

| | 二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|--------|---------------------------------|----------------------------------|
| 0至6個月 | 209,727 | 202,414 |
| 7至12個月 | 124,003 | 139,888 |
| 超過12個月 | 149,338 | 111,277 |
| | 483,068 | 453,579 |
| 減：撥備 | (15,234) | (10,234) |
| | 467,834 | 443,345 |

本集團與其客戶之交易條款為以預付款或以信貸方式交易。直接銷售客戶之信貸期一般為三個月，若干主要客戶可延期最長至九個月。本集團亦以分期付款方式向若干客戶進行銷售，貨款須於幾年內付清。本集團將繼續嚴格控制其尚未收取之應收款項。本集團對其客戶持續進行信用審查，並經常與客戶接觸。本集團相信，由於信用損失(倘出現)一直在管理層預期之範圍內，因此重大之信用風險並不存在。

於二零零九年六月三十日，本公司之全資附屬公司已按追索權基準將貿易應收款項約人民幣7,774,000元(相當於約8,833,000港元)(二零零八年：人民幣35,411,000元(相當於約39,873,000港元))由銀行貼現現金。本集團仍保留與該等貿易應收款項擁有權有關之風險及回報。因此，來自貼現貿易應收款項之銀行墊款已於簡明綜合財務狀況表中確認為負債。

12 貿易應付款項

於財務狀況表日，貿易應付款項之賬齡分析如下：

| | 二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|--------|---------------------------------|----------------------------------|
| 0至6個月 | 47,964 | 95,910 |
| 7至12個月 | 946 | 20,353 |
| 超過12個月 | 10,728 | 10,548 |
| | 59,638 | 126,811 |

13 普通股

| | 每股面值0.10港元 普通股 | |
|--------------------------|----------------------|----------------|
| | 股份數目 | 千港元 |
| 法定 | | |
| 於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日 | 3,000,000,000 | 300,000 |
| 已發行及已繳足 | | |
| 於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日 | 1,138,081,432 | 113,808 |

14 一般儲備

根據中華人民共和國(「中國」)有關法規，本集團各中國附屬公司須將除稅後溢利(按中國會計準則及法規釐定)不少於10%撥往一般儲備，直至該儲備之款額達至註冊資本之50%為止。每年轉撥之款額須由有關中國附屬公司之董事會根據其組織章程細則批准。

15 承擔及或然負債

(a) 資本承擔

本集團於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日並無資本承擔。

(b) 經營租約承擔

本集團根據不可撤銷經營租約安排租用若干辦公室、倉庫物業、員工宿舍及汽車，協定租期由一年至五年不等。

根據不可撤銷經營租約須於未來支付之最低租金總額如下：

| | 二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|-------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 土地及樓宇 | | |
| — 少於一年 | 8,160 | 7,769 |
| — 一年以後，五年以內 | 5,777 | 9,057 |
| | 13,937 | 16,826 |
| 汽車 | | |
| — 少於一年 | 235 | 235 |
| — 一年以後，五年以內 | 118 | 235 |
| | 353 | 470 |
| 總計 | | |
| — 少於一年 | 8,395 | 8,004 |
| — 一年以後，五年以內 | 5,895 | 9,292 |
| | 14,290 | 17,296 |

15 承擔及或然負債(續)

(c) 財務承擔

於二零零九年六月三十日，本集團有關對一間中國附屬公司註冊資本出資額之財務承擔如下：

| | 二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|------|---------------------------------|----------------------------------|
| 附屬公司 | 10,585 | 10,490 |

附註：

於財務承擔中包括一筆已於一九九九年付予一間附屬公司之註冊資本出資額(但資本核實程序尚未完成)人民幣5,316,000元(相等於約6,040,000港元)(二零零八年：人民幣5,316,000元，相等於約5,986,000港元)。資本出資餘額已到期(二零零八年：相同)。

(d) 或然負債

本集團於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日並無任何重大或然負債。

16 關連人士交易

以下交易乃本集團與關連人士進行：

(a) 出售貨品及服務

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
| 一名股東之多間關連公司 | 174,517 | 135,335 |

向關連人士出售貨品及服務，均按一般商業條款商討，或按照規管該等交易之協議進行。

(b) 本集團主要管理人員酬金詳情

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------|------------------------|------------------------|
| | 二零零九年 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 (未經審核) 千港元 |
| 短期僱員福利 | 5,241 | 5,675 |
| 離職後福利 | 64 | 42 |
| 以股份支付之補償 | 2,915 | 10,993 |
| | 8,220 | 16,710 |

16 關連人士交易(續)

(c) 因銷售／採購貨品及提供服務產生之期終／年終結餘

| | 二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|--------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 貿易應收款項 | | |
| —一名股東之多間關連公司 | 378,704 | 442,908 |
| —一名股東之一間集團公司 | - | 122 |
| 貿易應付款項 | | |
| —一名股東之多間關連公司 | 1,968 | 1,950 |
| —一名股東之一間集團公司 | 490 | 417 |
| —一家共同控制實體 | 4,883 | 4,840 |
| —一間聯營公司 | - | 1,407 |

(d) 其他期終／年終結餘

| | 二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|---------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 預付款、按金及其他應收款項 | | |
| —一名股東之一間集團公司 | 23,642 | 3 |
| —一家共同控制實體 | 356 | 353 |
| —一間聯營公司 | 4,828 | 5,396 |
| —一名股東之多間關連公司 | - | 837 |
| 其他應付款項及應計費用 | | |
| —一名股東之多間關連公司 | 8,811 | 7,211 |
| —一名股東之一間集團公司 | 19,648 | 45 |

17 財務狀況表日後事項

財務狀況表日後，並無出現任何須於此簡明綜合中期財務報表修訂或披露之重要事項。

18 比較金額

若干比較金額已作重新分類，以符合本期間之呈報方式。

其他資料

董事於本公司或任何相聯法團股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零九年六月三十日，董事於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份及相關股份中擁有須記入本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊之權益及淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須另行知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益及淡倉如下：

於本公司股份及相關股份之好倉

本公司每股面值0.10港元之普通股

| 董事姓名 | 附註 | 所持普通股數目 | | | | 佔本公司已發行股本百分比 |
|--------------|-----|-----------|-----------|------------|------------|--------------|
| | | 個人權益 | 家族權益 | 公司權益 | 總數 | |
| 高振順先生(「高先生」) | (i) | - | 2,040,816 | 54,276,719 | 56,317,535 | 4.95% |
| 呂品博士 | | 2,698,000 | 3,200,000 | - | 5,898,000 | 0.52% |
| 朱漢邦先生 | | 450,000 | - | - | 450,000 | 0.04% |

附註：

- (i) 根據證券及期貨條例，由於高先生控制First Gain International Limited，故被視作擁有由該公司持有之本公司54,276,719股普通股之權益。

董事於二零零九年六月三十日於本公司購股權之權益載列於下文「購股權計劃」內。

除上述者外，於二零零九年六月三十日，概無董事於本公司或其任何相聯法團之股份或相關股份中擁有須記入本公司根據證券及期貨條例第352條而存置之登記冊，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

董事收購股份之權利

除上文「董事於本公司或任何相聯法團股份及相關股份之權益及淡倉」一節及下文「購股權計劃」一節所披露外，任何董事或彼等各自之配偶或未成年子女概無於本期間內任何時間獲授予可藉購入本公司股份而獲益之權利，亦無行使任何該等權利。本公司或其任何附屬公司亦無參與訂立任何安排，致使董事可取得任何其他法團之該等權利。

購股權計劃

本公司於二零零二年六月二十六日舉行之股東特別大會上採納一項符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第十七章規定之購股權計劃(「該計劃」)。

購股權計劃(續)

尚未行使購股權數目之變動及其相關加權平均行使價如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | | | |
|--------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|-----------------|
| | 二零零九年 | | 二零零八年 | |
| | 加權平均 每股行使價 (未經審核) 港元 | 購股權數目 (未經審核) | 加權平均 每股行使價 (未經審核) 港元 | 購股權數目 (未經審核) |
| 期初 | 0.72 | 69,408,000 | 1.73 | 88,003,001 |
| 已授出及接受 | - | - | 0.70 | 68,408,000 |
| 已失效 | - | - | 1.50 | (19,070,000) |
| 已註銷 | - | - | 1.88 | (58,202,000) |
| 期終 | 0.72 | 69,408,000 | 0.79 | 79,139,001 |

於二零零九年六月三十日仍未行使之69,408,000份購股權(二零零八年六月三十日：79,139,001份購股權)中，69,408,000份購股權(二零零八年六月三十日：44,935,001份購股權)可予行使。於截至二零零九年六月三十日及二零零八年六月三十日止期間，並無任何購股權獲行使。

期終尚未行使購股權之到期日及行使價詳情如下：

| 到期日 | 每股行使價 港元 | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|-------------|--------------------------|--------------------------|
| | | 二零零九年 購股權數目 (未經審核) | 二零零八年 購股權數目 (未經審核) |
| 二零零八年七月二十三日 | 1.470 | - | 6,548,000 |
| 二零零八年十二月三十一日 | 0.824 | - | 3,183,001 |
| 二零一零年五月二十五日 | 0.700 | 68,408,000 | 68,408,000 |
| 二零一七年二月十一日 | 1.990 | 1,000,000 | 1,000,000 |
| | | 69,408,000 | 79,139,001 |

購股權計劃(續)

尚未行使購股權於期內之變動詳情如下：

| | |
|---------|-------------------------|
| 購股權授出日期 | 二零零八年一月二十九日 |
| 行使價 | 0.700港元 |
| 行使期 | 二零零八年五月二十六日至二零一零年五月二十五日 |

| | 於二零零九年 一月一日 尚未行使之 購股權 | 期內授出之 購股權 | 期內行使之 購股權 | 期內失效之 購股權 | 期內註銷之 購股權 | 期內 重新分類之 購股權 | 於二零零九年 六月三十日 尚未行使之 購股權 | 於行使日前之 加權平均 收市價 港元 |
|-----------------|--------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|---------------------------------|-----------------------------|
| 由董事持有 | | | | | | | | |
| 高振順先生 | 1,600,000 | - | - | - | - | - | 1,600,000 | - |
| 呂品博士 | 1,940,000 | - | - | - | - | - | 1,940,000 | - |
| 呂品博士(附註(i)) | 3,940,000 | - | - | - | - | - | 3,940,000 | - |
| 金微先生 | 4,560,000 | - | - | - | - | - | 4,560,000 | - |
| 徐強先生(附註(ii)) | - | - | - | - | - | 1,040,000 | 1,040,000 | - |
| 王道誼先生(附註(iii)) | 4,560,000 | - | - | - | - | (4,560,000) | - | - |
| 胡慶剛先生 | 1,040,000 | - | - | - | - | - | 1,040,000 | - |
| 朱漢邦先生 | 350,000 | - | - | - | - | - | 350,000 | - |
| 劉俊基先生 | 350,000 | - | - | - | - | - | 350,000 | - |
| 葉發旋先生 | 350,000 | - | - | - | - | - | 350,000 | - |
| 由僱員持有 | | | | | | | | |
| 總額 | 14,814,000 | - | - | - | - | (1,040,000) | 13,774,000 | - |
| 由服務供應商持有 | | | | | | | | |
| 總額 | 700,000 | - | - | - | - | 4,560,000 | 5,260,000 | - |
| 總計 | <u>34,204,000</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>34,204,000</u> | |

購股權計劃(續)

| | |
|---------|-------------------------|
| 購股權授出日期 | 二零零八年一月二十九日 |
| 行使價 | 0.700港元 |
| 行使期 | 二零零九年五月二十六日至二零一零年五月二十五日 |

| | 於二零零九年 一月一日 尚未行使之 購股權 | 期內授出之 購股權 | 期內行使之 購股權 | 期內失效之 購股權 | 期內註銷之 購股權 | 期內 重新分類之 購股權 | 於二零零九年 六月三十日 尚未行使之 購股權 | 於行使日前之 加權平均 收市價 港元 |
|-----------------|--------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|---------------------------------|-----------------------------|
| 由董事持有 | | | | | | | | |
| 高振順先生 | 1,600,000 | - | - | - | - | - | 1,600,000 | - |
| 呂品博士 | 1,940,000 | - | - | - | - | - | 1,940,000 | - |
| 呂品博士(附註(i)) | 3,940,000 | - | - | - | - | - | 3,940,000 | - |
| 金微先生 | 4,560,000 | - | - | - | - | - | 4,560,000 | - |
| 徐強先生(附註(ii)) | - | - | - | - | - | 1,040,000 | 1,040,000 | - |
| 王道誼先生(附註(iii)) | 4,560,000 | - | - | - | - | (4,560,000) | - | - |
| 胡慶剛先生 | 1,040,000 | - | - | - | - | - | 1,040,000 | - |
| 朱漢邦先生 | 350,000 | - | - | - | - | - | 350,000 | - |
| 劉俊基先生 | 350,000 | - | - | - | - | - | 350,000 | - |
| 葉發旋先生 | 350,000 | - | - | - | - | - | 350,000 | - |
| 由僱員持有 | | | | | | | | |
| 總額 | 14,814,000 | - | - | - | - | (1,040,000) | 13,774,000 | - |
| 由服務供應商持有 | | | | | | | | |
| 總額 | 700,000 | - | - | - | - | 4,560,000 | 5,260,000 | - |
| 總計 | 34,204,000 | - | - | - | - | - | 34,204,000 | |

購股權計劃(續)

購股權授出日期 二零零七年二月十二日
 行使價 1.990港元
 行使期 二零零七年八月十二日至二零一七年二月十一日

| | 於二零零九年 一月一日 尚未行使之 購股權 | 期內授出之 購股權 | 期內行使之 購股權 | 期內失效之 購股權 | 期內註銷之 購股權 | 期內 重新分類之 購股權 | 於二零零九年 六月三十日 尚未行使之 購股權 | 於行使日前之 加權平均 收市價 港元 |
|----------------|--------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|---------------------------------|-----------------------------|
| 由服務供應商持有 總額 | 500,000 | - | - | - | - | - | 500,000 | - |

購股權授出日期 二零零七年二月十二日
 行使價 1.990港元
 行使期 二零零八年二月十二日至二零一七年二月十一日

| | 於二零零九年 一月一日 尚未行使之 購股權 | 期內授出之 購股權 | 期內行使之 購股權 | 期內失效之 購股權 | 期內註銷之 購股權 | 期內 重新分類之 購股權 | 於二零零九年 六月三十日 尚未行使之 購股權 | 於行使日前之 加權平均 收市價 港元 |
|----------------|--------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|---------------------------------|-----------------------------|
| 由服務供應商持有 總額 | 500,000 | - | - | - | - | - | 500,000 | - |

附註：

- (i) 該等購股權由呂品博士之配偶(亦為本集團僱員)持有。
- (ii) 徐強先生於二零零九年一月二十三日獲委任為執行董事。
- (iii) 王道誼先生於二零零九年一月二十三日辭任執行董事一職並獲委任為本公司顧問。

主要股東及其他人士於股份之權益

於二零零九年六月三十日，根據本公司按照證券及期貨條例第336條存置之權益登記冊記錄，擁有本公司已發行股本5%或以上權益之主要股東及其他人士如下：

好倉：

| 名稱 | 附註 | 所持普通股數目 | | | 佔本公司 已發行股本 百分比(%) |
|--|-------|-------------|-------------|-------------|-------------------------|
| | | 直接實益擁有 | 透過 受控制公司 | 總計 | |
| 盈動投資有限公司 | | 237,592,607 | – | 237,592,607 | 20.88% |
| 中信裕聯投資有限公司 | (i) | – | 237,592,607 | 237,592,607 | 20.88% |
| CITIC Projects Management (HK) Limited | (ii) | – | 237,592,607 | 237,592,607 | 20.88% |
| 中國中信集團公司 | (iii) | – | 237,592,607 | 237,592,607 | 20.88% |
| Motorola-Dragon Investment, Inc. | | 175,500,000 | – | 175,500,000 | 15.42% |
| Motorola, Inc. | (iv) | – | 175,500,000 | 175,500,000 | 15.42% |

附註：

- (i) 根據證券及期貨條例，由於中信裕聯投資有限公司持有盈動投資有限公司之權益，故被視作擁有由盈動投資有限公司持有之本公司237,592,607股普通股之權益。
- (ii) 根據證券及期貨條例，由於CITIC Projects Management (HK) Limited持有中信裕聯投資有限公司之權益，故被視作擁有盈動投資有限公司持有之本公司237,592,607股普通股之權益。
- (iii) 根據證券及期貨條例，由於中國中信集團公司持有CITIC Projects Management (HK) Limited之權益，故被視作擁有盈動投資有限公司持有之本公司237,592,607股普通股之權益。
- (iv) 根據證券及期貨條例，由於Motorola, Inc.持有Motorola-Dragon Investment, Inc.之權益，故被視作擁有Motorola-Dragon Investment, Inc.持有之本公司175,500,000股普通股之權益。

董事履歷詳情之變更

自本公司二零零八年年報發出之日起，須根據上市規則第13.51B(1)條作出披露之董事履歷詳情之變更載列如下：

高振順先生(「高先生」)，本公司主席，已自二零零九年六月四日起辭任盛源控股有限公司(前稱建美集團有限公司)之執行董事、主席及法定代表。高先生亦已自二零零九年六月十日起辭任中國風電集團有限公司主席一職，惟仍留任該公司執行董事，並出任副主席。

朱漢邦先生，本公司獨立非執行董事，調任中民安園控股有限公司(前稱新醫藥控股有限公司)主席。

劉俊基先生，本公司獨立非執行董事，已自二零零九年六月四日起辭任盛源控股有限公司(前稱建美集團有限公司)之獨立非執行董事以及審核委員會及薪酬委員會成員之職。

除上文所披露者外，概無任何須根據上市規則第13.51B(1)條作出披露之其他資料。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司並無贖回其任何上市證券。截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則

董事認為，本公司於中期報告涵蓋之會計期內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「守則」)之原則及守則之守則條文。

證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則，以規管董事進行之證券交易。經本公司作出具體查詢後，全體董事已確認於中期報告涵蓋之會計期內一直遵守有關董事進行證券交易之標準守則。

審核委員會

本公司已遵照上市規則第3.21條成立審核委員會。審核委員會之主要職責為對本集團之財務匯報程序及內部監控系統進行檢討及監察。審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。

現呈報之本集團截至二零零九年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合中期財務報表已經審核委員會審閱。